

AR Prefecture

047-214701955-20240404-DEL0542024-DE  
Reçu le 12/04/2024

**DEPARTEMENT DE LOT ET GARONNE**

**COMMUNE DE NERAC**



## **TRAVAUX D'AMENAGEMENT SUR LES ALLEES D'ALBRET**

### **DOSSIER DE CONSULTATION DES ENTREPRISES**

**Lot unique : VRD**

**1 – Cadre du Détail de Prix Global et Forfaitaire  
(CDPGF)**

#### **MAÎTRE DE L'OUVRAGE :**

**MAIRIE DE NERAC**

1 Pl. du Général de Gaulle,  
47600 NERAC



#### **MAITRISE D'OEUVRE :**

**AC2i**

Bureau d'Etudes Voirie Réseaux Divers

24, bis Boulevard Edouard Lacour 47 000 AGEN

Téléphone : 05.53.66.04.13 | Email: [bet@bet-ac2i.fr](mailto:bet@bet-ac2i.fr)



**BLV2 ATLANTIQUE**

1325 Av. des Pyrénées  
47520 Le Passage



## AR Prefecture

047-214701955-20240404-DEL0542024-DE  
Reçu BLV/AC2/04/2024

Nérac - travaux d'aménagement sur les allées d'Albret

02/01/2024

Code	Désignation	Quantité Moe	U	Prix Unitaire en €	Montant HT en €
<b>A</b>	<b>PRESTATIONS GENERALES ET TRAVAUX PREPARATOIRES</b>				
1.0	Préparation du chantier				
	a) Installation de chantier	1	Ft	3 246.63	3 246.63 €
	b) Signalisation de chantier	1	Ft	1 487.40	1 487.40 €
	c) Etudes d'exécution	1	Ft	555.00	555.00 €
	d) Constat d'huissier	1	Ft	777.00	777.00 €
	e) Implantation générale	1	Ft	641.58	641.58 €
	f) Sondages de reconnaissance des réseaux, piquetage	1	Ft	669.33	669.33 €
	g) Traçage des réseaux existants	1	Ft	636.03	636.03 €
	h) Dossier des Ouvrages Exécutés	1	Ft	555.00	555.00 €
1.1	Sciage de revêtement existant	90	ml	4.25	382.50 €
1.2	Démolition de bordures béton (T2CS1) existantes et évacuations en décharge agréée	90	ml	11.00	990.00 €
1.3	Enlèvement de bordures pierre (T2CS1) existantes et évacuations aux services techniques de la commune	90	ml	10.71	963.90 €
1.4	Démolition de regard avaloir existant y compris toute sujétion de masque béton sur les canalisation et de comblement en grave 0/20	3	U	210.57	631.71 €
1.5	Dépose de mobilier (panneaux, poubelle...)	3	U	350.85	1 052.55 €
1.6	Démolition d'ouvrage de maçonnerie en béton armé ou non et évacuation (marche, dalle béton, réseau existants...)	10	M3	92.16	921.60 €
1.7	Terrassement sur l'emprise des travaux et évacuation en décharge agréée	107	m²	39.23	4 197.61 €
1.8	Terrassement pour fosses d'arbres (1,5*1,5*1,5) y/c évacuation en décharge agréée	5	U	185.94	929.70 €
1.9	Démolition de trottoir en pavé ou béton ou ilot béton y/c évacuation en décharge agréée	150	m²	12.96	1 944.00 €
	<b>TOTAL H.T.</b>				<b>20 581.54 €</b>

B	REVETEMENT DE SOL				
2.1	<b>Parking en enrobé</b>				
	a) Géotextile	695	m²	1.59	1 105.05 €
	b) Tout venant ép 0,25 m	695	m²	17.63	12 252.85 €
	c) Grave non traitée ép : 0,20M	695	m²	16.29	11 321.55 €
	d) BBSG 0/10 EP : 0,05 M	695	m²	26.94	18 723.30 €
2.2	<b>Trottoir en Béton désactivé</b>				
	a) Géotextile	160	m²	1.59	254.40 €
	b) Tout venant ép : 0,20 m	160	m²	15.65	2 504.00 €
	c) béton désactivé ép.0,12 alluvionnaire cailloux marron claire alluvionnaire y compris toute sujétion de réalisation	160	m²	50.63	8 100.80 €
2.3	<b>Zone en bicouche</b>				
	a) reprofilage en GNT 0/20	130	m²	8.27	1 075.10 €
	b) bicouche	130	m²	10.82	1 406.60 €
2.4	<b>Fourniture et pose de bordures</b>				
	a) Bordure T2 basse CS1 béton	85	ml	60.05	5 104.25 €
	b) Bordure T2CS1 pierre flammée	95	ml	177.19	16 833.05 €
	c) Bordure P1 pour coffrage béton devant Optical center	20	ml	29.07	581.40 €
	d) Réfection devant bordure RD en béton jusqu'à -6 cm/fini sur 10 cm de large	85	ml	20.64	1 754.40 €
	<b>TOTAL H.T.</b>				<b>81 016.75 €</b>

C	SIGNALISATION				
3.1	<b>Signalisation verticale y compris fourreau 40*80</b>				
	a) Panneau stop	1	U	319.68	319.68 €
	b) panneaux Handicapés simple face CE14+ M6h	1	U	386.28	386.28 €
3.2	<b>Signalisation horizontale (enduit à froid à la spatule)</b>				
	a) Ligne d'entourage du parking continu ou discontinu (type thermo)	98	ml	7.22	707.56 €
	b) Flèche directionnelle droite ou gauche type thermo	4	U	27.75	111.00 €
	c) Stop/Cédez le Passage type thermo Enduit	1	U	105.45	105.45 €
	d) Places "personnes mobilités réduite"- marquage réglementaire	2	U	77.70	155.40 €
	e) Zone convoyeur de fond (zèbra jaune et marquage	1	U	271.95	271.95 €
	f) Pose de mobilier urbain (barrière ou potelet) <b>fourni par la mairie</b>	3	U	166.50	499.50 €
	g) Pose rac à vélo <b>fourni par la mairie</b>	1	U	88.80	88.80 €
3.3	Fourniture et pose de dalle ou bande pododactile	6	ml	78.81	472.86 €
	<b>TOTAL H.T.</b>				<b>3 118.48 €</b>

## AR Prefecture

047-214701955-20240404-DEL0542024-DE  
Reçu BLV/AC2/04/2024

Nérac - travaux d'aménagement sur les allées d'Albret

02/01/2024

Code	Désignation	Quantité Moe	U	Prix Unitaire en €	Montant HT en €
<b>D</b>	<b><u>ACCESSOIRES EP DE VOIRIE</u></b>				
4.1	Tranchée complète Ø 250 PVC y/c évacuation	45	ml	97.77	4 399.65 €
4.1	Plus value pour croisement de réseaux	6	U	294.43	1 766.58 €
4.2	Evacuation réseau existant en décharge	20	ml	48.62	972.40 €
4.3	Regard grille	3	U	203.41	610.23 €
4.4	Regard descente d'eaux	4	U	205.23	820.92 €
4.5	Fourniture et pose de dauphin	4	U	166.50	666.00 €
4.6	Gargouille de trottoir	4	U	292.21	1 168.84 €
4.7	Grille 70*30	3	U	730.55	2 191.65 €
4.8	Piquage sur regard existant	1	U	385.03	385.03 €
4.9	Nettoyage du réseau E.P. par hydro curage et passage à la caméra	1	F	166.50	166.50 €
4.10	Regard de visite	1	U	972.08	972.08 €
	<b>TOTAL H.T.</b>				<b>14 119.88 €</b>
<b>E</b>	<b><u>MACONNERIE, DIVERS</u></b>				
5.1	Mise à niveau de regard de visite sans changement de tampon	3	U	249.40	748.20 €
5.2	Mise à niveau de boîte de branchement EU - EP sans changement de tampon	2	U	194.61	389.22 €
5.3	Mise à niveau de chambre de tirage de type L1T	1	U	464.42	464.42 €
5.4	Mise à la côte de bouche à clef	6	U	122.25	733.50 €
5.5	Mise à la côte de regard de comptage AEP	6	U	314.53	1 887.18 €
5.6	Mise à la côte regard divers S<0,50m2	8	U	239.58	1 916.64 €
5.7	mise à la côte regard gaz 40*40	6	U	174.46	1 046.76 €
5.8	Mise à niveau de jour de cave sur trottoir	4	U	464.42	1 857.68 €
5.9	Reprise de seuil de garage ou marche d'entrée	2	U	444.00	888.00 €
	<b>TOTAL H.T.</b>				<b>9 931.60 €</b>
<b>F</b>	<b><u>ESPACES VERTS</u></b>				
6.0	<b><u>Fourniture et plantation d'arbres et amendement)</u></b>				
	a) Mocooulier, cépée, 250/300	6	U	461.46	2 768.76 €
6.1	Toile et paillage organique type broyat 10 cm	24	m <sup>2</sup>	18.34	440.16 €
6.2	Tuteurage et drain	6	U	102.93	617.58 €
6.3	<b><u>Préparation de sol, engazonnement et amendements</u></b> Le poste comprend la préparation du sol, la fourniture des mélanges de semences, l'épandage des graines, le roulage, l'arrosage si nécessaire, l'épandage d'engrais puis le regarnissage (reprise engazonnement le long du cheminement béton)	0	m <sup>2</sup>	17.21	- €
6.4	<b><u>Garantie de reprise</u></b>				- €
	a) Garantie de reprise, 1 an	1	F	303.03	303.03 €
	b) Entretien des arbres, 1 passages, 1 an	6	U	12.02	72.12 €
	c) Désherbage (1 au printemps et 1 en automne)	2	U	72.15	144.30 €
	d) Arrosage, 12 passages	1	F	1 731.60	1 731.60 €
	e) Entretien engazonnement - tontes (1an) 12 passages	0	m <sup>2</sup>	46.62	- €
	<b>TOTAL H.T.</b>				<b>6 077.55 €</b>

TOTAL H.T. 134 845.80 €

TVA 20,0% 26 969.16 €

TOTAL T.T.C 161 814.96 €